
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

EXP-UNC: 0041905/2011

VISTO:
Las actuaciones que corren en el expediente de referencia,

relacionadas con el concurso convocado por Res. N° 811/11 del H.C.D para cubrir
cargos de Auxiliares Docentes del Departamento de Fisicoquímica de esta Facultad;

ATENTO:
A lo establecido en la Ord. 5/95 Y 3/00 del H.C.S.
A lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento a fs. 235,

teniendo en cuenta que en la sustanciación del mismo se ha cumplimentado con las
disposiciones reglamentarias vigentes;

A que el personal docente que concurso bajo el régimen del Art. 49 in
fine fehacientemente, antes del 30 de mayo del 2012 deberá acreditar el
cumplimiento de dicha norma teniendo en cuenta lo dispuesto en la Res. 87/05 del
H.C.D.

A los dictámenes producidos a fs. 213-232, por el Tribunal designado
oportunamente para evaluar los antecedentes, títulos y prueba de oposición
correspondiente al concurso de referencia;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE

ARTICULO 1°._ Designar -por concurso- a partir del 01-04-2012 y
hasta el 31-03-2015, al Dr. Pablo Marcelo COMETTO (Legajo 37.284), en el cargo
de Profesor Asistente (DS)* código 115- del Departamento de Fisicoquímica, con
Función de Docente: Asignaturas del Departamento y Función de Investigación:
Cinética Química.

*) La persona que cubra este cargo deberá cumplir con los requisitos establecidos en el Art.
49 in fine del Estatuto de la Universidad Nacional de Córdoba.-

ARTICULO 2°._ Tómese nota, comuníquese por el Área Recursos
Humanos, Personal y Haberes, a los interesados yarchívese.

RESOLUCION N°: B
AC.ee.

Vrof. Ora. MIRIAM C. STRUMIA
DECANA

F¡¡cullad de Ciencifts Químicss·UtllC.",


